
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 23.09.2021г. № 462 
 
О проведении в 2022 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до-
мах, где собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете ре-
гионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Усть-Илимска 
 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, ре-
гиональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Прави-
тельства Иркутской области от 20.03.2014г. № 138-пп, краткосрочным планом реализации в 
2020-2022 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в мно-
гоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденным 
приказом министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 
22.07.2019г. № 58-30-мпр, принимая во внимание письмо Фонда капитального ремонта мно-
гоквартирных домов Иркутской области от 02.08.2021г. № 6812/2021, руководствуясь стать-
ями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести в 2022 году капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах, где собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете 
регионального оператора, не приняли в установленный срок решение о проведении капи-
тального ремонта имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории го-
рода Усть-Илимска, согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэ-
ра города по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и городскому 
обустройству Янковскую О.И. 

 
Мэр города А.И. Щекина 



 2
 

Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города Усть-
Илимска от 23.09.2021г. № 462 

 

Перечень  
многоквартирных домов, где собственники помещений, формирующие 

фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение 
о проведении в 2022 году капитального ремонта общего имущества, расположенных на 

территории города Усть-Илимска  
 

№ 
п/п 

Адрес многоквартир-
ного дома 

Наименование работ (или услуг) Стоимость 
работ (руб.) 

1 2 3 4 

1 г. Усть-Илимск,  
ул. Мечтателей, д. 10 

Ремонт крыши  
 

8 833 873,42 
Оказание услуг по проведению строительно-
го контроля в процессе капитального ремон-
та общего имущества в МКД 

2 г. Усть-Илимск,  
ул. Мечтателей, д. 40 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения 

10 106 569,06 

Ремонт крыши 
Ремонт подвальных помещений 
Разработка проектно-сметной документации 
(на ремонт автоматизированного индивиду-
ального теплового пункта) 
Оказание услуг по проведению строительно-
го контроля в процессе капитального ремон-
та общего имущества в МКД 

3 г. Усть-Илимск, ул. 
Наймушина, д. 10А 

Ремонт крыши  
1 732 598,82 Оказание услуг по проведению строительно-

го контроля в процессе капитального ремон-
та общего имущества в МКД 

4 г. Усть-Илимск,  
ул. Энтузиастов, д. 15 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 
водоснабжения (холодного) 

10 915 682,57 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 
водоснабжения (горячего) 
Ремонт внутридомовых инженерных систем 
водоотведения  
Ремонт крыши 

Оказание услуг по проведению строительно-
го контроля в процессе капитального ремон-
та общего имущества в МКД 

5 г. Усть-Илимск,  
ул. Энтузиастов, д. 19 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 
водоснабжения (холодного) 

11 779 915,83 Ремонт внутридомовых инженерных систем 
водоснабжения (горячего) 
Ремонт внутридомовых инженерных систем 
водоотведения 



 3
Ремонт крыши 
Оказание услуг по проведению строительно-
го контроля в процессе капитального ремон-
та общего имущества в МКД 

6 
г. Усть-Илимск,  
ул. Георгия Димитрова, 
д. 30 

Ремонт крыши 

2 142 461,50 Оказание услуг по проведению строительно-
го контроля в процессе капитального ремон-
та общего имущества в МКД 

7 г. Усть-Илимск, 
ул. Героев Труда, д. 3 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения 

6 211 263,60 

Разработка проектно-сметной документации 
(на ремонт автоматизированного индивиду-
ального теплового пункта) 
Оказание услуг по проведению строительно-
го контроля в процессе капитального ремон-
та общего имущества в МКД 

8 г. Усть-Илимск,  
ул. Героев Труда, д. 33 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения 

15 121 979,92 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 
водоотведения 
Ремонт крыши 

Разработка проектно-сметной документации 
(на ремонт автоматизированного индивиду-
ального теплового пункта) 
Оказание услуг по проведению строительно-
го контроля в процессе капитального ремон-
та общего имущества в МКД 

9 г. Усть-Илимск, 
ул. Героев Труда, д. 35 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения 

5 898 725,04 

Ремонт крыши 

Разработка проектно-сметной документации 
(на ремонт автоматизированного индивиду-
ального теплового пункта) 
Оказание услуг по проведению строительно-
го контроля в процессе капитального ремон-
та общего имущества в МКД 

10 г. Усть-Илимск,  
ул. Героев Труда, д. 41 

Ремонт крыши 

1 552 220,58 Оказание услуг по проведению строительно-
го контроля в процессе капитального ремон-
та общего имущества в МКД 

11 г. Усть-Илимск,  
ул. Героев Труда, д. 43 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 
водоотведения 

1 940 508,98 
Ремонт крыши 

Оказание услуг по проведению строительно-
го контроля в процессе капитального ремон-
та общего имущества в МКД 

12 г. Усть-Илимск, 
ул. Героев Труда, д. 45 

Ремонт крыши 
1 552 220,58 Оказание услуг по проведению строительно-

го контроля в процессе капитального ремон-



 4
та общего имущества в МКД 

13 

г. Усть-Илимск,  
пр-кт Дружбы Народов, 
д. 30 

Ремонт крыши 

16 275 515,50 
Ремонт фасада 

Оказание услуг по проведению строительно-
го контроля в процессе капитального ремон-
та общего имущества в МКД 

Управляющий делами Е.Ф. Супрунова 
 


